DECLARO para os devidos fins junto ao egrégio órgão, que nada tenho a opor quanto à transformação em
penalidade do Auto de Infração n°                                                  , informando que desisto do direito ao
oferecimento de DEFESA PRÉVIA e da INDICAÇÃO DO REAL CONDUTOR, amparada pelos termos do artigo 4°,
parágrafo 2° e artigo 5°, da Resolução n°. 918/22 do CONTRAN, sem prejuízo de interposição de Recurso à JARI
(1°Instância).

Motivação do pedido, conforme Lei Federal 9.784/99* (artigo 6° inciso IV):

AJUSTE DE RECURSO
Ilmo. Sr. PRESIDENTE DA NITERÓI TRÂNSITO S.A

Nome:

Auto de Infração:

Endereço:

E-mail:

Cidade: CEP:

Complemento:

UF: RG:

CNH: CPF: Telefone:

Placa:

ATENÇÃO: ANEXAR OS DOCUMENTOS

1.  Cópia do Documento de Identificação (com foto). Quando pessoa jurídica,
documento que comprove a representação.

2.  Original ou cópia autenticada de Instrumento de Procuração (no caso de
representação legal), com firma reconhecida.

Local e data:

Ass. do Requerente:

SÓ SERÁ PROTOCOLADO O REQUERIMENTO MEDIANTE
APRESENTAÇÃO DE TODA A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA.

X: nittransE-mail: nittrans@nittrans.niteroi.rj.gov.br

Instagram: nittrans_Site: nittrans.niteroi.rj.gov.br(21) 98099-0692

Niterói Trânsito S/A

Desacelere. Seu bem maior é a vida.

Praça Fonseca Ramos, S/N, Centro de Niterói - CEP: 24.030.020 - Terminal Rodoviário Roberto Silveira - Niterói/RJ

	Texto1:
	Texto2:
	Texto3:
	Texto4:
	Texto5:
	Texto6:
	Texto7:
	Texto8:
	Texto9:
	Texto10:
	Texto11:
	Texto12:
	Texto13:
	Texto14:
	Texto15:
	Texto16:
	Texto17:
	Texto19:
	Texto20:
	Texto21:
	Texto22:
	Texto23:
	Texto24:
	Texto25:
	Texto26:
	Texto27: